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Este documento é propriedade e autoria da barpa. A sua reprodução total ou parcial, sem mencionar direitos de autor, e
alteração de conteúdo ou contexto é proibida. As especificações estão sujeitas a alterações sem aviso prévio. As figuras/desenhos
são meramente ilustrativos.
Mais informações: info@barpa.eu ou em www.barpa.pt

DESCRIÇÃO

O Sub-Rack de Alta Densidade para Fibra 
Óptica barpa é projetado com base na altura 
de 4 unidades de rack, para uso como ponto de 
interconexão montado em rack, onde é desejada 
a conectividade de até 288 fibras. Com um design 
modular, é adequado para ambientes onde a 
máxima flexibilidade é necessária, tipicamente em 
data centers e armários de telecomunicações.

CARACTERÍSTICAS
Material Aço

Cor Preto (RAL9005)

Dimensões 500x350x240mm

Quantidade de Cassetes (max) 12

Quantidade de Cassetes de Fusão (max) 12

Peso (kg) 6

Capacidade Máx. (Fibras) 12 a 288

Diâmetro do Cabo Máximo (mm) 22

Durabilidade Min. 500 inserções

Espessura (mm) 1,5

ACESSÓRIOS INCLUÍDOS
• Etiqueta com símbolo indicador de “perigo ótico” • 2 bucins com tamanhos diferentes
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INFORMAÇÃO LOGÍSTICA
Caixa Interior Caixa Exterior

Código Descrição Capacidade
 (Fibras)

Peso Unitário 
(kg)

Dimensões
(mm)

Quantidade 
(un)

Dimensões
(mm)

Quantidade 
(un)

81502010000 Sub-rack de Alta Densidade Vazio 144/288 6 500x350x240 1 - -

81502010600 Cassete para Sub-rack Vazia - 0,15

280x200x130 12 420x290x300 48

81502010100 Cassete SC/APC com Adaptador e 
Pigtail OS2 G652D 12 0,25

81502010200 Cassete SC com Adaptador e Pigtail 
OS2 G652D 12 0,25

81502010300 Cassete LC com Adaptador e Pigtail 
OS2 G652D 24 0,22

81502010400 Cassete LC/APC com Adaptador e 
Pigtail OS2 G652D 24 0,22

81502010500 Cassete E2000 com Adaptador e Pigtail 
OS2 G652D 12 0,32

81502010700 Tampa cega - - - - - -

DESENHO TÉCNICO (mm)


